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Hvad er vigtigt for dig som ergoterapeut?  
Det spørgsmål er det vigtigste spørgsmål for mig som din formand.  

Hvordan gør vi arbejdslivet bæredygtigt for os ergoterapeuter? Og hvordan bidrager vi bedst med vores 

kernefaglighed og tager medansvar for de mange udfordringer, som vi står midt i det danske 

velfærdssamfund?  

Svaret er ikke enkelt. Svaret er, at vi skal gøre flere ting. Både sjove og svære.  

Den opgave brænder jeg for! Med mine syv års erfaring vil jeg gerne fortsat stå i spidsen for dig og 

fællesskabet. Derfor genopstiller jeg som formand i Ergoterapeutforeningen - og håber på din opbakning. 

Det er min ambition at være din formand. Jeg bestræber mig på at være imødekommende, tilgængelig og 

synlig både for dig som medlem og som alle ergoterapeuters repræsentant i mødet med politikere og andre 

samarbejdspartnere. Det er opgaven.  

Jeg er en god netværker og arbejder målrettet for at udvide ergoterapeuters position både i samfundet og i 

fagbevægelsen. Jeg er drevet af en stolthed for mit fag og den forskel, vi ergoterapeuter gør hver dag. Den 

vision brænder jeg stærkt for. Samtidig står vi også overfor svære opgaver, hvor jeg med ro kan trække på 

erfaring, mine relationer og samtidig være åben overfor nye ideer.  

Jeg vil fremhæve tre vigtige pejlemærker:  

- Ergoterapi, som en del af løsningen 

- Overenskomstforhandlingerne OK24 står for døren 

- Ergoterapeutforeningen skal være det attraktive valg 

 

#EnDelAfLøsningen 

Velfærdssamfundet kalder på nye løsninger. Ergoterapeuter er en del af løsningen. Vores fokus på 

forebyggelse og rehabilitering styrker borgerens mestring af sin egen hverdag og sikrer samtidig 

bæredygtigt ressourceforbrug i vores velfærd. Det gælder både for børn, voksne og ældre.  

Jeg er glad for Repræsentantskabets opbakning og konstruktive bidrag til strategien 2023-2025: En stærk 

profession, Et fag på holdbare vilkår og Vi tager ansvar. Det er vores strategiske afsæt, som både handler 

om dig som medlem, vores fag og vilkår og den forskel, vi gør i samfundet. Jeg vil glæde mig til at få 

strategien til at leve i samspil med dig, foreningens mange fora og eksterne samarbejdspartnere.   

Jeg vil derfor fortsat inviterer politikere med ud til jer på arbejdspladsbesøg – fordi den direkte oplevelse 

med ergoterapien og borgerne fortæller mere end tusind ord. Det er ved selvsyn og i dialog, at vi kan 

tydeliggøre grænsefladerne, udbrede og præcisere rehabiliteringens værdi.  

Det er en forudsætning, at vilkårene på arbejdspladsen skaber rum til faglighed i opgaveløsningen, så 

vores ergoterapeutiske kompetencer kan gøre størst mulig gavn. Samtidig skal vi proaktivt pege på faglige 
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bæredygtige løsninger, før andre pålægger os halvdårlige alternativer. Vi skal pege på digitale metoder og 

nye veje at tilbyde ergoterapi på, når det er relevant for borgeren; også hvis det kan betyde anderledes 

arbejdstider for os. Vores kompetencer skal bruges klogt! 

Tværfaglighed kalder på ny organisering, nye roller og ikke mindst, at det også afspejler sig i et tværfagligt 

ledelseslag. Den vision kæmper jeg for, samtidig med at vi må nudge flere ergoterapeuter til at gribe 

muligheden og vælge ledervejen. 

Jeg mener, at vi skal omfavne den digitale verden. Jeg vil arbejde for, at ergoterapeuter bliver kendt for at 

kunne vurdere borgernes digitale funktionsniveau, ligesom vi allerede vurderer det fysiske, psykiske og 

sociale. Vi skal advokere for de digitalt udfordrede, og gøre den digitale verden tilgængelig for flere. 

Ergoterapeuter er en del af løsningen.  

 

OK24 står for døren  

Jeg brænder for forhandlingsområdet og har opnået flere AC-tillidsposter. Den danske fagbevægelse og 

aftalemodel er unik. Den skal vi styrke også i svære tider med økonomisk usikkerhed, øget politisk styring 

og forandringer i velfærdssamfundet.  

Vi afventer aktuelt flere kommissionsarbejder og meget tegner til, at OK24 kan se svært ud. Jeg tilbyder min 

erfaring fra OK18 og OK21 i OK-24-forhandlingerne og har allerede fået mandat fra Danske Fysioterapeuter 

og Jordemoderforeningen til at være vores forhandlingsdelegations topforhandler.   

I ETF og i AC arbejder vi for fælles, fremadrettede løsninger. Vi skal udvikle rammerne for fremtidens 

arbejdspladser, der gør det offentlige og det private arbejdsmarked attraktivt for nye såvel som erfarne 

medarbejdere og ledere. Fundamentet i vores kollektive aftaler rummer både plads til dig som enkelte 

medlem og os som faggruppe, når vi løfter os sammen.  Jeg vil glæde mig til at få jeres OK-krav ind i løbet 

maj.  Jo flere svar – jo stærkere står vi. 

 

Ergoterapeutforeningen er din forening  

Foreningen er medlemmerne. Jeg er optaget af, at foreningen er i udvikling med tilbud og synlighed. Vi skal 

opleves relevante og åben overfor nye ideer.  

Jeg bruger SoMe til at give dig indsigt i hverdagen som formand og inviterer til direkte dialog. Det giver 

mulighed for at være i relation med mange på én gang, men jeg værdsætter mest det direkte møde. 

Jeg skaber mig kontakter til beslutningstagere, ledere og tillidsvalgte. Men jeg kan ikke alene. Jeg har den 

største respekt for den indsats vores lokale TR, FTR og AMIR varetager. De er ETF på arbejdspladsen. Det er 

min ambition, at vi får styrket både antallet af tillidsvalgte og klæder dem stærkt på, så vi proaktivt kan øge 

vores indflydelse og tydeliggøre, hvad ergoterapi kan bidrage med lokalt.  

Især de nyuddannede har jeg en særlig kærlighed for. Vi skal som fællesskab styrke den enkeltes 

fagidentitet og vejen til at navigere på arbejdsmarkedet. Jeg vil også gerne invitere de unge ind i arbejdet 

for, at flere unge vælger at blive ergoterapeut. Vi får brug for dem i fremtiden.  



 

Jeg brænder for at styrke foreningens nerve for livslang læring og forskning. Som sundhedsprofession er vi 

forpligtet overfor samfundet til at levere den bedst mulige ergoterapi i overensstemmelse med fagets 

udvikling.   

Jeg er stolt af, at vi de sidste tre år har taget nye strategiske beslutninger for at styrke vores 

ergoterapifaglige selskaber og specialistordningen ved at etablere et Videnskabeligt Råd. Vi har også fået 

ETF´s årlige forskningsmagasin og snart, får vi alle Open Access til Scandinavian Journal of Occupational 

Therapy (SJOT).  Jeg vil arbejde for, at endnu flere af os ergoterapeuter får øje for, hvordan de 

ergoterapifaglige selskaber gavner dit behov for netværk og adgang til ny viden og praksisudvikling.  

Den opgave har foreningen påtaget sig i sine 85 år ved at facilitere vidensdeling, praksisudvikling og bevidst 

prioritering af medlemskroner til forskning. Nu begynder vi at høste frugterne; men jeg brænder for, at vi 

sammen skal sætte nye ambitiøse mål for vores fag.  

Der ligger mange spændende opgaver. Både sjove og svære. Jeg håber på din opbakning til at fortsætte 

arbejdet.  

 

 

 

 

 

 


